令和４年度日本体操学会 総会 議事録

日 時：令和 4 年 9 月 11 日(日)15：00～16:00

場  所：Zoom による WEB 会議

出席者：22 名

資料  ①令和３年度活動報告

   ②令和３年度会計報告

   ③令和４年度事業計画（案）

   ④令和４年度収支予算（案）

   ⑤日本体操学会第 22回大会について

⑥各委員会報告

⑦リーフレットデザイン改訂（案）

⑧１−２企画委員会事業計画

   ⑨−１令和４年度キッズ分科会活動計画

   ⑨−２令和４年度学校体育分科会活動計画

   ⑨−３令和４年度中高齢者分科会活動計画

 ⑩「分科会メーリングリスト利用規約」改訂について

１．開会

15：00 大塚理事長より開会が宣言された

２．会長あいさつ

 後藤会長よりあいさつがあった

３．議長，書記，議事録署名人の選出

議長を大塚理事長，書記を高岡常任理事，議事録署名人を板谷常任理事，檜皮常任理事

が選出され会が進められた

４．議事

議案-１ 令和３年度活動報告

大塚理事長から資料①に沿って令和３年度の活動報告があり承認された

議案-２ 令和３年度会計報告

亀田事務局長から，資料②に沿って令和３年度の会計説明が報告され承認された

議案-３ 監査報告

鈴木慶子監事から監査報告があり承認された

議案-４ 令和４年度事業計画案

大塚理事長，各委員会委員長，各分科会代表から資料③に沿って令和４年度の事業計画案

が説明され承認された

議案-５ 令和４年度収支予算案

亀田事務局長から資料④に下記の修正後，令和４年度収支予算案が説明され承認された

＜修正＞ 令和 4 年度 （収入） 前年度繰越金  670,358 円  →  1,021,003 円

                 収入合計   1,442,687 円 →   1,794,232 円

            （支出） 予備費     339,187 円 →    690,732 円

                 支出合計   1,442,687 円 →   1,794,232 円

議案-６ その他 特になし

５．報告事項

１） 日本体操学会第 22 回大会について

三宅実行委員長から資料⑤に沿って第22回日本体操学会について進捗状況の報告が

あった

２） 各委員会報告

資料⑥⑧に沿って各委員会（総務，研究，広報，企画）から報告があった

３） 令和４年度分科会活動について

資料⑨-１～３に沿って各分科会（キッズ，学校体育，中・高齢者）から報告があっ

た

４）「分科会メーリングリスト」ページのリニューアルと「分科会メーリングリスト利用

規約」改訂について

大塚理事長から資料⑩に沿って「分科会メーリングリスト」ページのリニューアル

と「分科会メーリングリスト利用規約」改訂について報告があった

５）その他

   大塚理事長から，以下の報告があった

・来年度の総会は，分科会活動の予算を早期に承認し活動をしやすくするため

５月か６月に開催する

・来年度の学会大会は，駿河台大学で開催予定である

６．その他

特になし

７．閉会

長谷川副会長，三宅副会長による挨拶の後，16:00 大塚議長より閉会が宣言された

議    長   大塚  隆

議事録署名人   板谷  厚

議事録署名人   檜皮 貴子